
��\li 

z -;:: 
< � 
, :I f 

- .Q 

z i !i 
·� Jj 

i I 
s �,J 

Komerěni banka, a.s., se sídlem: Praha 1, Na PříkoJ:ě 33  čp. 969. PSC 114 07, IC: 4531 7054, DIČ CZ45317084 -
plátce DPH, zapsaná v cbc:hodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. oddíl B. vložka 1360 

(dále jen .Nájemce") 

a 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem: 
identifikační číslo: 
daňové identifikačnl člslo 
zapsaná v obchodním rejsti'iku: 
zastoupená 

(dáte jen „Pronajimatel") 

Praha, Letňany, Beranových 13 0. PSČ: 199 05 
00010669 
CZ00010669 plátce DPH 
vedeném Městským soudem v Praze, odd. B .. vložka 446 
Ing. Milanem Hollem. CSc., generálním ředitelem pp. 

(shora uvedené smlwní strany jsou dále označovány též jako . .Smluvní strany") 

uzavírají v souladu se z. č .  116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění pozdějších předpisů, 
a z. e. 40/1964 Sb„ obeanský zákoník, ve znění pozdějších predpisů. tuto 

Smlouvu o nájmu nebytových prostor a úhradě sluieb spojených s jejich utíváním a smlouw o nájmu pozemku 
(dále jen .Smlouva"): 

1. Předmět a účel nájmu 

1.1 Pronajimatel touto Smlouvou pronajímá Nájemci nebytové prostory 

2. 
2.1 

Nájemci vzniká právo Pozemek po dooodnutou 
dobu uvedenou v čl. 3 této Smlouvy užívat k účelu chůze a průchodu k Pi'edmětu nájm1;. 

Nájemné, úhrada za služby spojené s užíváním Předmětu nájmu 

•
N)emce se zavazu�e za užívání Pl'edmětu nájmu a Pozemku platit Pronajimateli nájemné ve výši uvedené 

_ K nájemnému bude připočítána daň z přidané hodnoty podle platných právních 
předpisů. S účinností od 1.1.2009 bude nájemné osvobozeno od daně z přidané hodnoty podle platných právních 
předpisů. 

1/14 



Nájemné je splatné měsíčně na základě daňového dokladu vystaveného Pronajimatelem do &nů ode dne 
uskutečněni zdanitelného plněni, kterým je 1. den kalendářnlho měslce, �a který je nájemné hrazeno, a to se 
splatnosti dola:inů ode dne doruOeni daňoYého dokladu Nájemci převodem na účet Pron�ímatele uvedený v 
danovém dokladu. Pokud Nájemce neobdrží fakturu do konce kalendářního měsíce, vyžád� si opis faktury. 

2.2 Pronajimatel se zavazuje zajistit poskytováni vlastních služeb spojený.:h s užíváním Pledmětu náij:nu v obvyklém 

2.3 

množství a kvalitě. Jedná se o: 
a) základní strážní službu, která je k dispozci 24 hodin na hlavni vrátnici Budovy, 
�) požáfni sll.žbu, která provádí p1avidelnou obhlidkl..l prostorů. 
c) technickou službu, která zaJišt'uje údrlbu přlstupových komunikací, provoz a údržbu inženýrských 

síti a odvoz směsného (komunálního} odpadu, 
d) propo;enf 4 párů telefonního vedení služby 02 s udáovánim pohotovosti pracovníka správy 

telefonn ich rozvodů v pracovní dny s reakční dobou 6 hodin (počítáno z pracovní doby KB, 
tj. Pa+St 8,00. 17,30 hod, Út + Čt 8.00 - 16,00 hod., Pá 8 16.30 hod.). 

Za poskytovaní uvedených služeb se Nájemce zavazuje platit Pronajímateli měsimě Oáslkll 

piedpí�ů. 
K této ceně bude pi'ipočítána dal'\ z přidané hodnoty podle platných právních 

úhrada částky za služby je splatné měsíčně na základě daňového dokladu vystaveného Pronajimatelem do -
dnů ode dne uskutečnění zdanit.ho plněnl kterým je 1. den kalendál'ního měsíce. za kte1ý jsou služby 
hrazeny, a to se splatnosti do • dnů ode me doručen! daňového dokladu Nájemci převodem na ůcet 
Pronajímatele uvedený v daňovém dokladu. Pokud N�jemce neobdrží fakturu do konce kalendářního měsíce, 
vyžádá s; opis faktury. 

2.4 Pronajimatel dále zprostfedkovavá d alši plněni us kuteenovaná jinými dodavatelskými subjekty {dodávky 
elektrické energie. dodavky tepla. dodávky vody a odvod odpadních a sráikových vod), t;. poskytuje Náiemci i 
další slu1by spojené s užíváním Pfedmětu nájmu, a to v obvyl<lém množství a kvalitě. Tato plněni jsou Najemci 
Pronajimatelem přefakturována dle cen dodavatelů a ve lhůtách odpovídajících platným právním předpisům. 
a} Ůhrada elektrické energie je účtována podle skutečné spotreby indikované indikátorerr. měíeni (část Nájemce 
se samostatným vchodem a ušálnl úhradou za místnost číslo 1. 12, která je přístupná vstupní halou 
Prona,ímatee 
b) Cena za dodávku tepla je stanovena s ohledem na velikost vytápěných prostor v prepottu na 1 m3 vytápěného 
prostcru. 

c} Cena vodného a stočného je stanovena v porrěrné výši dle skutečné spotřeby v závislosti na počtu 
zam6stnanců Nájemce. charakter�rov áděné činnosti a instalovaných spotřebiOICh. V době uzavreni Smlouvy 
čiflí počet zaměstnanců Nájemce9>sob a dále je př ipočítána 11:lsoba jako ekvivalent spotře17t na zákaznické 
toaletě. Trvalé změny v počtu zaměstnanců N�emce ;e Nájemce povinen oznámit Pronajímateli nerpozději do 1 
měsíce 0<1 útinnosti takové změny. 
d) Cena odvodu srážk()llých vod je stanovena poměrně propočtem dle uživa'lé plochy a koeficientJJ propustnosti. 
Po skončeni kalendófniho měsíce a po obdržení faktur od dodavatelů budou Nájemci přefakturovány příslušné 
částky stanovenévýte uvedenou metodikou. 

2 5 V účtováni � Pronajimatelem prováděno n�sledujicim způsobem: 

2/14 



K cenám jednotlivých služeb a plnění bude pfipočítf:lna sazba daně z pfidané hodnoty, která odpovídá sazbám 
platným dle právního pfedpisu. 

2.6 Pronajímatel má právo provést úpravu cen služeb uvedených v odst.. 2.4, a to výhradně v rozsahu pohybu cen. 
které budou účtovány dodavateli jednotlivých služeb. Pokud dojde ze strany dodavatelů jednotlivých služeb ke 
sní.ten í cen, je Pronajimatel povinen odpovídajícím způsobem upravit shora uvedené ceny služeb. 

Na požádání Nájemce je Pronajímatel povinen prokázat Nájemci pohyb cen, na jeho! základě dochází ke zvýšení 
výše úhrady za služby uvedené v odst. 2.4 této Smlouvy, a to pfíslušnými doklady vystavenými dodavateli 
pfíslušných služeb. Pfípadné Námitky se Pronajímatel zavazuje pl'ezkoumat a v případě, že se prokf:lže. že byb 
zvýšení úhrady služby Pronajímatelem neoprávněně požadováno. Smluvní strany jsou povinny vypořádat 
pfípadný nedoplatek nebo přeplatek nejpozději do dvou (2) měsíců od uplatnění námitek Nájemcem. 

2.7 Daňové doklady vystavene Pronajímatelem dle teto Smlouvy musejí obsahovat veškere náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy a bude na nich uvedeno také číslo této Smlouvy, pod nímž je tato Smlowa evidována 
u Nájemce. a splatnost v souladu s touto Smbuvou. Pronajimatel je povinen zasílat veškeré dal'lové doklady 
na adresu Nájemce: 

Komerční banka, a.s., Interna! Service Centre, odd. Fakturace. P.O.Box 839, 114 07 Praha 1. 

V pfípadě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré právními předpisy nebo touto Smlouvou stanovené 
náležitosti nebo bude obsahovat nesprávne údaje, je Nájemce oprávněn takový doklad vrátit Pronajímateli v době 
původní doby splatností k opravě. Lhůta splatnosti takto vráceného dal'lového dokladu se přerušuje a začne nově 
běžet až doručením řádně vystaveného daňového dokladu Nájemci. 

Není-li sjednáno jinak, splatnost daňového dokladu jelllllllllllllllnů ode dne doručení Nájemci. Zaplacením se 
rozumí odepsání pfísušné ťástky z účtu Nájemce ,,e p�u- Pronajímatele. 

2.8 Má-li být peněžitý závazek podle této Smlouvy plněn v českých korunách (Kč), Smluvní strany tímto souhlasí. že 
bude-li Kč kdykoli v době účinnosti této Smlouvy nahrazena jednotnou evropskou měnou (EURO) jako jedinou 
zákonnou měnou české republiky, pak budou veškeré platby na základě této Smlouvy, plněné ode dne učinnosti 
této změny, bez dalšího vyjadřovány a hrazeny v EURO. Pfevodním kursem mezi Kč a EURO bude kurs 
stanovený pfíslušným orgánem Evropské unie, pfípadně Ceské republiky. 

3. Doba nájmu 

3.1 Nájemní vztah je sjednán n a  dobu 

3.2 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna vypovědět nájem sjednaný touto Smlouvou, a to formou písemné 
výpovědi, pfičemž Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 a 3 z. č. 116/1990 Sb„ o najmu 
a podnájmu nebytových prostor. ve znění pozdějšlch predpisů, dohodly na následuflcl odchylné úpravě výpovědi: 

Pronajímatel je tuto Smlouvu oprávněn vypovědět pouze v pfípadě, že: 

i) Nájemce uživá Pfedmět nájmu v rozporu s touto Smlouvou, Pronajimatel písemně vyzval Nájemce 
k nápravě a poskytl Nájemci v písemné výzvě pfiměfenou hutu k nápravě, která nesmí být kratší než 

3114 



-pracovních dnů a počne běžet dnem následujícím po doručení písemné výzvy Nájemci, a tato 
lhůta k nápravě marně uplynula; 

il} Nájemce je o vice než • v prodlení s placením nájemného nebo ůhrady za služty, JeíicllZ 
posk}'tovéní je spojeno s ná,mem. Pronajimatel písemně vyzval Najemce k zaplaceni diubié částky 

�I Nájemci v písemné výzvě přiměřenou lhůtu k zaplaceni dlužné částky, která nesmí být kratší než 
�covruch dnů a pOčne běžet dnem následujícím po doruCeni písemné výzvy Néjemc:i, a tato lhůta 

k nápravě marné uplynula: 

:ii) Nájemce přenechá Nebytové prostory nebo jejich část do POdnájrr.u bez písemného souhlasu 
Pronajímatele. Výjimka je ..,ve:Jena včl. 4.3. 

iv) Nájemce nebo osoby. �eré s ním uživa_ji Nebytové prostory, přes písemné upozorněni hrubě porušuji klid 
nebo pofádek: 

v) bylo rozhodnuto o odstranění stavby nebo o změnáCh stavby, jež bráni užívaní Nebytových prostor; 

vi) joe o náJ em Nebytových prostor v nemovitosti vydané opráv.lěné osobě pode zákona č. 403/1990 Sb .• o 
zmírněni nésledkú nělderých majetkových ki'ivd: 

vii) jde o ná',em Nebytových prostor v nemovitosti ?revedené původnlmu vlastníkovi podle zákona č 229/1991 
Sb .• o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku; 

viíj) Ná}emce změnil v provozovně předmět podnikáni bez předchozího sOllllasu pronajímatele (§ 5 odsl. 4). 

Nájemce je tuto Smlouvu oprévněn vypovědět: 

i) z duvodu uvedeným v § 9 odst. 3 z. é. 116/1990 Sb .• o nájmu a podnájmu nebytovýcf"I. prostor. ve znění 
pozdějších předpisů; 

ii) dojde.li ke změně vlastnictví Budovy nebo Nebytovýdl prostor; 
iiij pňpadně z jiných zákonem nebo touto Smbu\lOu výslovně stanovených výpovědních duvodů. 

3.3 Výpovědnl lhu;a činí počíná běiet prvního dne měsíce následující�o po doručení výpověd i. 

3.4 Nájemce má právo od této Smlouvy- odstoupjt, jestliže Pronajímatel poruš! podstatným způsobem 
nebO opakovaně své závazky z této Smlouvy vyplývaJici, a to i pfes písemné upozorněni Nájem� 
a po poskytnuli pfiměřené lhůty k odstraněni závadného stavu. 

OdstOl.4)8ni od Smlouvy je ůčinné okamžikem doručení plseO'lf\ÁhO omámení o odstoupení jednou smluv11i 
str;;inou dn.hé smluvní straně. Smluv ni strany se dohodly. že pro případ odstoupeni od Smouvy si plnění 
ve formě platby nájemného nebo úhrad za služby, poskytnutá do účinnosti odstoupení od Smlouvy, nebudou 
vracet. 

3.5 Doba trvání náj,r.u Pozemku se řídí dobou trvání náimu Předmětu nájmu Smluvní strany sjednévaji, že nájem 
Pozemku zaniká spoh.J s nájmem P?edmětu najmu a nemůže být ukončen samostatně, pokud neb.Jde meii 
Smluvními stranami sjednáno jinak. 

4. Práva a povinnosti Najemce 

4.1 Nájemce je oprávněn a povinen užívat Předmět nájmu a Pozemek pouze v rozsahu a k ocelu stanoveném toulo 
Smlouvou a v souladu s obvyklým užlváním po celou dobu trváni Smluvního vztahu. 

4.2 Náiemce je oprávněn užívat Předmět nájmu a Pozemek nepieh:!itě. 

4.3 

4i14 



4.4 Nájemce se zavazuje: 

a) dodržovat bezpečnostní. protipožární. hygienické a jiné obecně závazné píedpisy. rídit se pokyny 
Pronajíma1e le, 

b) bez prodlení hlási t Pronajímateli všechny závady, poruchy a poškození vzniklé v Nebytových prostorech, 
jejichž opravu je povinen zajistit Pronajímatel, jinak odpovídá za škodu, která nesp!něním této povinnosti 
vznikla, 

c) hradit náklady spojeně s běžným udržováním Nebytovýdi prostor a náklady na opravy Nebytových prostor 
v rozsahu obdobném, jaký je stanoven pro nájemce bytů v naiízeni vlády č. 258/1995 Sb .• kterým se provádí 
občanský zákoník, 

d) v prípadě havarijní situace neprodleně oznámit Pronajímateli potrebu nutných oprav Predmětu nájrru arebo 
Pozemku, 

e) neprovádět žádné stavební úpravy ani jiné úpravy v Předmětu nájmu anebo na Pozemku bez pfodchozího 
písemného souhlasu Pronajímatele, 

f) platit včas a řadně nájemné a úhrady za s!užby spojené s užíváním Předmětu náfmu, 
9) ke dni ukončení nájmu odevzdat Pfodmět náímu a Pozemek fádně uklízený a vyklizený s klíči Pronajímateli 

formou pisemného zápisu, 
h) sjednat na ce lou dobu nájmu pojištěni odpovědnosti za škodu a poj ištění svého majetku a inventái'e, který se 

nachází v Predmětu nájmu, a toto pojištění po ce!ou dobu nájmu v dostatečné vyši udržovat. 
O umožnit vstup zástupcům kontrolních správních orgánů (napi'. OHES, livnostenský odbor apod.) do Predmětu 

nájmu, 
D zajistit odvoz jiného než směsného (komunálního) odpadu na své náklady, v sou!adu s platnou právní úpravou 

a piíslušnými vyhláškami mlstnl samosprávy. 

5. Práva a povinnosti Pronajímatele 

5.1 Pronajímate l je povinen predat Predmět nájmu a Pozemek Nájemci v lakovém stavu. aby Nájemce mohl Pfedměl 
ná,nu a Pozemek rádně uživat k sjednanému účelu, a v tomto stavu jej po dobu nájmu na své náklady udržovat. 

5.2 Pronajímatel je povinen zajistit rádný a nerušený výkon práv Nájemce po celou dobu nájmu. 

5.3 Pronajímate l se zavazuje zajistit: 
a) poskytováni služeb spojených s uživáním Predmětu nájmu uvedených v č!. 2 .2 a 2.4 této Smlouvy, 
b) údribu a správný chod rozvodů vody, odpadů, elektroinstalace (pouze zásuvkový a světelný okruh), ústiední 

vytápěni a telefonní vedení dle čl . 2.2.d). 
c) udržováni Budovy a společných prostor v dobrém stavu způsobilém rádnému užívání, úklid chodníku 

plilehlého k Budově v souladu s platnými právními predpisy. zejména zajištěni odstranění závady 
ve schůdnosti vzniklé znečištěním, náledím nebo sněhem . 

d) opravy a údržbu Předmětu nájmu a Pozemku na své náklady, s výjimkou těch, ke kterým je povinen Nájemce 
cle čl. 4.4, písm. c) teto Smlouvy. 

e) udržování základního pojištění Budovy proti živelným událostem, sjednat na celou dobu nájmu pojištěni 
odpovědnosti za �kodu způsobenou č inností Pronajímatele a toto pojištění po celou dobu nájmu v dostatečné 
výši udržovat, 

5.4 Pronajímatel touto Smlouvou povoluje 1.místění reklamních výstrčí a firemního šlitu na plášti Budovy, jejdiž 
umístění zajistí na vlastní náklady v souladu s příslušnými právními pfedpisy a na základě potrebných povoleni 
Nájemce. Pronajimatel zároveň povoluje umístění reklamních výstrčí a firemniho štítu na plášti Budovy ve 
slejném rozsahu i p ro prípad, že v budoucnu dojde ke změně firemní identity či loga Nájemce; Nájemce se 
v takovém pi'ípadě zavazuje provést změnu reklamních výstrčí a fremního štítu na vlastní náklady. Plesné 
umístěni reklamních výstrči a firemního štítu bude písemně odsouhlaseno oběma Smluvními stranami. 

Po skončení nájmu podle této Smlouvy odstraní Nájemce všechny insta!ované výstrče a firemní štíty a na svůj 
náklad uvede fasádu Budovy do původního stavu, to vše do• kalendáfoích dnů od skončeni nájmu . Tato lhl'.Aa 
se pi'iměreně prodlouží v prípadě, že povětrnostní podmínky neumožní Nájemci včasné splněni tohoto jeho 
závazku. 

5/14 



5.5 v případě, že Pronajimatel bude po dobu najmu provádět jakékoli opravy či úpravy Bud:>vy (včetně její 
rekonstruk.ce či modemizaee), zavazuje se v dostatečném časovém předstihu. minimalně však. pracovních dnů 
pled plánovanou realizaci oprav či úprav Budovy. informovat pisemně Najemce o rozsahu, časovém 
harmonogramu a technických a organizatnich podminkach plánované opravy či úpravy Budovy. V připadě, že d� 
nazoru Najemce rruže p� realizaci opravy či úpravy Budovy dojít k ohroženi bezpečnosti provozu pobočky 
Najemce umístěné v Předmě1u najmu, zavazuje se Pronajimatel vyvinout maximatnl úsilí k eliminaci takového 
ohroženi bezpečnosti provozu pobočky Najemce a v pflpadě, :e toto nebude možno ze strany Pronajímatele 
zajistit, pak toto zajisti Najemce na vlastní náklady a Pronajimatel se zavazuje uhradit Nájemci 1 OD % nákladů, 
které v souvislosti se zajištěním bezpečnosti provozu pobočky Nájemce prokazatelně a účelně vynalož! (zejména 
se jedna o náklady na bezpečnostní slumy-ostrahu objektu apod.). Pronajimatel uhradí tyto nakladyNajemcina 
ztikladě daňového dokladu vystaveného Najemcem se splatnosti do. dnů ode dne vystaveni dal\ového dokladu 
na účet Nájemce uvedený v daňovém dokladu. 

5.6 Pronajimatel prohlašuje. že Nebytové prostory ma dle zakona t. 586/1892 Sb .. o daních z p,ijmů, vo zneni 
pozdějších předpisu. zatříděny v odpisové skupině c. 5. 

6. Ostatni ujednani 

6.1 Smluvní strany touto Smlouvou sjednavajl, že pfípadn� tedlnické zhodnoceni Nebytových prostor, provedené 
v souladu s ustanovenim odst. 6.2 této Smlouvy, nezvýší vstupní cenu Budovy ve vlastnictví Pronajimatele a 
k odepiSováni výdajů na technickó zhodnocení bude v souladu s platnými právními předpisy opravněn Najemce. 

6 2 ve,keré stavební úpravy a jiné úpravy vč. např. instalace vlastni počitačové či �né obdobné sitě, provadéné 
Nájemcem v Předmětu najmu, vyžaduji předchoZi pisemný souhlas Pronajmatele. Jeho součásti je i výslovna 
specifikace těchto úprav, jejích pop is a finanční rozpočet. Veškeré tyto úpravy provádí na l.1astni náklady 
Najemce s tlm, že v připadě ukončeni najemnlho vztahu Na;emce ke dni ukončeni nájmu P7edmčt najmu vyklidí 
a pleda Pronajínateli ve stavu v jakém se nacnazel po provedených stavebních Oi jiných ůpravách a nemá nárok 
na finančnl vypoi'adaní vlo!ených investic. 

6.3 Po lJkončeni najmu se Smluvní strany zavazuji bez zbytečného odkladu. nejpozději však do - dnů, 
vyrovnat veškeré své zavazky a pohledavky vyplývajicí z uživáni Předmétu najmu. Toto ustanovem se netýka 
přefakturaci vodného a stočného, kde je dodavatelem provaděno vyúčtovaní čtvrtletně a zde � povinnosti 
Pronajimatele provést přefakturaci v co nejkratšim terminu a povinnosti Najemce je fakturu zaplatit ve lhůtě. 
dnů od převzetí vyučtovani. 

6.4 Pro připad prodlenl Smluvních stran se splněnin peně!lého závazku podla této Smlouvy Smluvni strany 
sj�dnávaj i ůrok z prodlení ve výši- :z dlu.žné �stky za každý celý den prodlení. V pfipadě, že P1onajimatel 
poruš! povinnosti stanovené touto Smlouvou podstatným způsobem a/nebo opakovaně, je Najemce opravněn 
pofadovat po Pronajimateli zaplaceni smluvnl pokuty ve vý�i � za každé podsta1né porušeni Smlouvy 
nebo za opakované porušeni Smlouvy. Pronajimatel je pCMiien""lfflo"llMli pokUtu Nájemci zaplatí!. ve lhůtě 
• dnů ode dne doručeni plsemné výzvy k jejinu zaplaceni, pokud plsemna výz.va nestanov! delši splatnost. 
taplaceni smluvní pokuty nema vliv na splněni povinnol>ti, která byla porušena. Zaplacenim smluvní pokuty není 
dotčeno právo Najemce na nahradu případné škody a na odstoupení od smlouvy dle c:dst. 3.4 té!o Smlouv,,. 

6.5 

7. Po'<linnost mlčenlivosti 

7.1 Smluvní strany potvrzuji. že všechny informace. které se Smluvnl strana pri plněni afnebo v souvislosti s plněním 
této Smlouvy dozvi, jsou důvěrně povahy a/nebo představuji obchodní tajemství POde § 17 a násl. z. č. 513/1991 
Sb., obchodního zakoniku, ve zněnl pozdějších p7edpsů (dále jen .Důvěrné informace"). Smluvní strany se 
zavazuji zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a Dů"'rné informace použil pouze za účelem plněni 
předmětu Smlouvy. Smluvní �trany odpovídají za plněni svých povinnosti pcdle tohoto ustanoveni Smbuvy 
kromě případů. kdy povinnost zpřistuPnit Důvěrné informace vyplýva ze zakona nebo jiného pravnlho předpisu 
nebo z pravomocného rozhodnuti soudu, rozhodčlho organu či spravniho orgánu. Smluvni strany se zavazuji 
dodržovat závazky plynoucí z tohoto článlru Smlouvy bez časového omezeni a v pl'iměfeném rozsahu i po 4ániku 
této Smlouvy. Najemce je opravněn Důvěrné Informace poskytnout osobám. které ve smyslu Obchodního 
zakoníku ovlada, a dale spo!ečnosli Société Générale, S.A., se sídlem 29, bld. Haussrnann, 7500SI Paris. Fraice. 
pokud je ovlaťaiící osobou Nájemce. 

6(14 



8. Prohlášení Smluvních stran 

8.1 Pronajimatel prohlašuje, že 
a) je obchodní společnosti fádně založenou, zapsanou v obchodním rejstříku a existující v souladu s platnými 

pravnimi předpisy, 
b) je oprávněn na základě platných právních předpisů tuto Smlouvu uzavřít a řádné plnit závazky 

v ni obsažené, 
c) u soudu není zahájeno insolvenčni řízeni či jiné řízeni. které má obdobné právní účinky týkající se jeho 

majetku. ani nejsou splněny podmínky pro zahájeni takového řízeni, 
d) uzav7eni Smlouvy bylo schváleno příslušným orgánem Pronajimatele, pokud se takové schváleni vyžaduje v 

souladu s příslušnými právními předpisy nebo vnitřními předpisy platnými pro Pronajimatele, 
e) je výlučným vlastn!kem Předmětu nájmu a Pozemku, 
f) na Předmětu nájmu a Pozemku neváznou žádné dluhy, věcná břemena ani práva třetieh osob, která by 

měla vliv na výkon práv Nájemce podle této Smlouvy, 
g) P7edmět nájmu a Pozemek svým stavebně technickým určením odpovídá dohodnutému účelu nájmu 

8.2 Nájemce prohlašuje, že  
a )  je obchodní společnosti řádně založenou, zapsanou v obchodním rejstříku a existující v souladu s platnými 

právními předpisy, 
b) je oprávněn na základě platných právních predplsů tuto Smlouvu uzavrit a radné plnit závazky v ni obsalené, 
c) se seznámil s faktickým i právn im stavem Předmětu nájmu a Pozemku 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Talo Smlouva se řídí českým právem. 

9.2 Veškeré písemnosti zasllané podle této Smlouvy nebo v souvisbsti s plněním této Smlouvy budou v�otoveny 
písemně v českém jazyce a budou doručeny osobně nebo prostřednictvím poštovnl přepravy či obdobné služby. 
Za den doručeni je považován pátý pracovní den po prokázaném odesláni písemnosti, i když druhá Smluvní 
strana zásilku obsahuj!ci písemnost z jakéhokoliv důvodu neprevezme. Všechny písemnosti budou zasílány 
na následující adresy, nestanoví-li Smlouva výslovně jinak: 

Nájemce: Kome1čni banka, a.s., útvar Realitní smlouvy, Politických vězňú 11. 114 07 Praha 1 

Pronajlmatel: Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s., Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 

O skutečnostech souvisejicich s plněním této Smlouvy, které nesnesou odkladu. se Smluvni strany budou 
infonnovat prostřednictvím faxu. e-mailu a v naléhavých případech telefonicky. Pro tyto účely uvádějí Smluvni 
strany následující spojení: 

Nájemce : fax: 

Pron aj i mate I: 

e-mail: 
tel.: 

fax: 
e-mail: 
te l.: 

Smluvní strany se zavazuji bez zbytečného odkladu navzájem se informovat o zrněně adres pro doručovaní 
písemnosti dle této Smlouvy, jakož i ostatních spojeni uvedených v tomto ustanoveni, pnčemž změna těchto 
údajů je vůči druhé straně účinná okamžikem doručeni příslušného oznámeni, není-li v oznámeni uvedeno datum 
pozdější. 

9 3 Tuto Smlouvu lze měnit a dopli'lovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oběma Smluvními 
stranami, pokud tato Smlouva nestanoví jinak. 

9 4 Pokud se jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy stane nebo bude shledán neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo v eásti, platl, že je plně oddělitelný od ostatních ustanoveni této Smlouvy a 
taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 
závazků z této Smlouvy vyplývajících. Smluvní strany se zavazuji dohodou nahradit neplatná ustanoveni novými 

7/14 



platnými ustanoveními. která nejlépe odpovidaji původně zc1mýllenému ůčelu neplatných ustanoveni této 
Smlouvy. 

9 5 Smluvni strany se zavazuji feit připadné spory vzniklé z této Smlouvy vždy neprve vzájemným jednánim. 
Pro rozhodování sporů jsou příslušné obecné soudy Ceské republiky. 

9.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnusti originálu, z n  ichž jeden obdrži Nájemce a jeden 
Pronajimatel. 

9.7 Tato Smlowa pfedstavuje úplnou dohodu a nahrazuje veškeré dohody a ujednáni Smluvních stran učiněná 
pisemně či ústně v záležitostech týkajícich se pfedmětu této Smbuvy pfed uzavfenim této Smlouvy. 

9.8 Neni-li síednáno jinak, práva a povimosti z této Sr.tfouvy přecházeji na právní nástupce SmllNních slran. 

9.9 Smluvni strany proolašuji, že si tuto Smlouvu pfed jejím podpisem přeč.etly a že Smlouvu uzavfely po vzájemném 
projednáni pod'e jejid'I svobodné a pravé wle, určité, vážně a sl'02t..mitelné. 

9.10 Nabytim účinnosti této Smlouvy �e dohodou Smluvnich stran ukončuje účinnost nájemni smlouvy č. TS 5/97 
VZLÚ 7328. u1avfené mezi Smluvními stranami dne 7.1.1997, ve zněni všech jejich dodatků. Prvni vyúčtováni 
rájmu a so:Jvísejicich služeb dle této Smlouvy bude Pronaj ima;elem provedeno v průběhu měsíce následujiciho 
po uzavfeni této Smlouvy. Smluvni sírany dále konstatuji, ze bez zbyteeného odklc1du provedou vyúčtováni 
nájemného a poskytnutých služeb dle původni nájemnl smlouvy (víz vyše). 

v Praze dne 

Komerční banka. a.s. 

Ing. Tomáš Hendrich 
vedouci týmu pro podpumé sluiby 

Ing. Jana Poláčková 
vedouci útvaru řizeni nemovtostí 

V Praze dne _1.i -12- 200[ 

Ing. Milan Holl.,tsc. 
generálni feditel pp. 

uv.:·._.J, '91:':.:ióru• ,.;, .. ,r.·•V" ,·�it U. l'i •· >llr.ffl< tt l.ů�-�lt' � ·,. ·;.;,. ; ,.J!'UI, 
f:!0::·11!.�:r ::. i� 1 � ;-�.:�.�.i.:·· 

., r _! .. t -�n:: :·;::h'5··· .. "; ·,:, .' -
:�S O.; f· H ;·. ,� ·"· - L1.:i1� .�;y 
l 00: 01 (;t69, L ;-,'.:: CZůúO i úo69 

8/14 




